30.03.2017 № 27
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КОНОВАЛОВСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОРЯДКА ВОЗВРАТА НЕИСПОЛЬЗОВАННЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

В соответствии с абзацем пятым пункта 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Коноваловского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Установить Порядок возврата неиспользованных межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального образования Балаганский район (прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Коноваловский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Коноваловского муниципального образования.
3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
4.Данное постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава сельского поселения
Коноваловского муниципального образования
И.В. Бережных

[bookmark: _GoBack]

УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации Коноваловского
муниципального образования
от 30.03.2017г.№27

Порядок возврата неиспользованных межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального образования Балаганский район

1.Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает порядок возврата неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использованных в отчетном финансовом году (далее - межбюджетные трансферты), из бюджета муниципального образования Балаганский район (далее – районный бюджет) в бюджет Коноваловского муниципального образования (далее – местный бюджет, поселение), в случае принятия главным администратором доходов местного бюджета решения о наличии потребности в неиспользованных межбюджетных трансфертах, в том числе порядок принятия решения о наличии (отсутствии) потребности в неиспользованных межбюджетных трансфертах.
2.Для принятия решения о наличии потребности в межбюджетных трансфертах орган местного самоуправления поселения не позднее 1 февраля текущего финансового года представляет главному администратору доходов районного бюджета следующие документы:
1) пояснительную записку, содержащую причину возникновения остатка межбюджетных трансфертов;
2) ходатайство о наличии потребности в межбюджетных трансфертах в произвольной форме в текущем финансовом году в использовании межбюджетных трансфертов на соответствующие цели;
3) копии муниципальных контрактов (договоров), соглашений, актов выполненных работ, актов сверок и иных документов, подтверждающих потребность в межбюджетных трансфертах;
4) отчет о расходах;
5) копии платежных документов, подтверждающих сумму возврата межбюджетных трансфертов.
3.По результатам рассмотрения документов, указанных в пункте 2 настоящего Порядка (далее - документы), главный администратор доходов районного бюджета в течение 15 рабочих дней со дня их представления принимает решение о наличии потребности в межбюджетных трансфертах либо об отсутствии потребности в межбюджетных трансфертах.
4.В случае принятия решения об отсутствии потребности в межбюджетных трансфертах главный администратор доходов районного бюджета информирует о принятом решении орган местного самоуправления поселения с обоснованием отсутствия потребности в межбюджетных трансфертах.
5.Основаниями для принятия решения об отсутствии потребности в межбюджетных трансфертах являются:
1) цель, на которую были направлены межбюджетные трансферты, реализована в полном объеме;
2) в представленных документах отражены неверные или недостоверные сведения, либо представлен неполный перечень документов, указанный в пункте 2 настоящего Порядка;
3) превышены суммы заявленной к подтверждению потребности в межбюджетных трансфертах над суммой неисполненных в отчетном году бюджетных обязательств;
4) превышены суммы заявленной к подтверждению потребности в межбюджетных трансфертах над суммой остатков средств, ранее перечисленных поселением на лицевые счета главного администратора доходов районного бюджета;
5) бюджетные обязательства возникли позднее 31 декабря отчетного финансового года.
6. В случае принятия решения об отсутствии потребности в неиспользованных межбюджетных трансфертах главные администраторы доходов местного бюджета в течение 3 рабочих дней со дня его принятия направляют главным администраторам доходов районного бюджета информацию о принятии соответствующего решения с указанием причин, послуживших основанием для его принятия.
7. Главные администраторы доходов местного бюджета в течение 1 рабочего дня, следующего за днем принятия решения о наличии потребности в  неиспользованных межбюджетных трансфертах, направляют его на согласование.
7. Главные администраторы доходов местного бюджета в течение 3 рабочих дней со дня согласования решения о наличии потребности в неиспользованных межбюджетных трансфертах оформляют уведомление по расчетам между бюджетами для осуществления дальнейшей процедуры их возврата в доход районного бюджета в соответствии с законодательством.